
 

Sławno, dnia 11 sierpnia 2021 r. 

 

RSSA.271.26.2021 

 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem, w trybie podstawowym            

na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), pn. „Wyposażenie Świetlic 

Środowiskowych oraz mieszkania wspomaganego treningowego w sprzęt 

komputerowy i elektroniczny”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, 

przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 
 

 

Pytanie nr 1: Pytanie dotyczące punktu 1 – komputer przenośny: Proszę                       

o doprecyzowanie czy taktowanie procesora, które określił Zamawiający to 

taktowanie bazowe min. 2,6 GHz czy w trybie turbo? 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że taktowanie bazowe procesora musi 

wynosić minimum 2,6 GHz. 

 

Pytanie nr 2: Pytanie dotyczące SWZ: Czy w przedmiotowym zamówieniu będą 

miały zastosowanie zapisy art. 83 ust. 1 pkt. 26 ustawy o podatku VAT dotyczące 

dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu        

nie będą miały zastosowania zapisy art. 83 ust. 1 pkt. 26 ustawy o podatku            

VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych. 

 

Pytanie nr 3: Pytanie dotyczące SWZ: Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi 

tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić stosowne zaświadczenie, 

pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu wymienionego       

w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim wykonawcom 

zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0%? 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że nie ma możliwości ubiegania się              

o stawkę VAT 0% dla dostarczanego sprzętu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 4: Pytanie dotyczące SWZ: Czy zamawiający dołoży w formularzu 

ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy 

producenta i modelu oferowanego sprzętu? Pozwoli to na sprawdzenie ofert pod 

względem zgodności zaoferowanego sprzętu w stosunku do zapisów SIWZ jeszcze 

przed wyborem właściwej oferty. Wiele z parametrów sprzętu komputerowego jest 

również trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy 

(bez posiadania specyfikacji technicznych producenta), a często takie parametry mają 



 

znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często przetargi (i to ze sporą 

przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują sprzęt 

niezgodny z zapisami SIWZ, a którego nikt na etapie dostawy nie weryfikuje. 

Według naszych kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 10-15% ofert będących 

w postępowaniach przetargowych najtańszymi spełnia wymagania zawarte w SIWZ 

i OPZ (i często ofert wybieranych jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, 

szczególnie w przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu)! 

Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego 

prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawców 

zmodyfikował formularz ofertowy. 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że nie dokona zmiany formularza 

ofertowego. 

 

Pytanie nr 5: Pytanie dotyczące punktu 7 – telewizor: Proszę o doprecyzowanie 

jakiego odświeżania w telewizorze wymaga Zamawiający. Zgodnie z dostępnością 

na rynku urządzenie może mieć częstotliwość 50/60Hz lub 100/120Hz. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że dopuszcza dostarczenie urządzenia 

posiadającego min. jedną z trzech częstotliwości odświeżania 50Hz, 60Hz lub 100Hz. 

 
Pytanie nr 6: Czy wobec powyższych pytań możliwe jest przesunięcie terminu 

składania ofert na późniejszy? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że nie przedłuży terminu składania ofert. 

 

 

Wójt 

(-) Ryszard Stachowiak 


